CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2021

Congratula os GCM (Guardas Civis Municipais)

Ednaldo José da Silva e Alexandro da Silva,

pelo reconhecimento recebido na Frente Parlamentar

do Estado São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de Congratulações, para que,

após ouvida, douto Plenário, seja encaminhado ao Guardas Civis Municipais,

Ednaldo José da Silva e Alexandro da Silva, pelo reconhecimento da Frente

Parlamentar do Estado de São Paulo.

Justificação

Os Guardas Civis Municipais, receberam no dia 22 de novembro de 2021, na

Assembleia Legislativa — ARLESP, o certificado de reconhecimento de bravura

e heroísmo, por impedir uma mulher de cometer suicídio.

Sala das sessões, 24 novembro de 2021.

Luiz Ca 	Chiaparine

ador

PROT-CMI 3267/2021
24/11/2021 - 08:26
MOC 494/2021

	Page 1